680 Macchie. Per questa e le successive integrazioni vedi B c. 358v.
681 Per il contenuto della parte omessa (y en lo dit… et iuramento et cetera) vedi n. 123.
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Die 16 mensis septembris anno a nativitate Domini 1654, Calari et in regiis 
carceribus. 
Noverint universi quod ego Ioannes Vaca, domicellus oppidi Villasor, quia in-
frascriptis personaliter adesse nequeo, confidens ad plenum de fide, legalitate, 
animique probitate et in agendis peritia vestri infrascripti illustris don Petri 
de Alagon et Cordona; igitur gratis et ex mea certa scientia constituo et ordino 
procuratorem meum certum et specialem, ad infrascripta generalem, ita quod 
spetialitas generalitati ipsi minime deroget, nec e diverso, vos eundem iam dic-
tum illustrem don Petrum de Alagon et Cordona, hiis absentem tanquam prae-
sentem, ad videlicet pro me et nomine meo, tam in Curia sive Parlamento in 
hac praesenti civitate Calaris per illustrissimum et excellentissimum dominum 
don Franciscum Fernandes de Castro et Andrada, comitem de Lemos, locum-
tenentem et capitaneum generalem praesentis Sardiniae Regni nomine et pro 
parte sacrae catholicae regiae magestatis domini nostri regis, Deo duce, cele-
brando quam etiam in Stamento militari… 
[omissis]682 / 
 …Actum ut supra. 
Testes sunt Ioannes Angelus Manca, civitatis Oristani, Callari repertus, et Ga-
vinus Murtas, causidicus, Calaris habitator. 
(ST) Signum Antonii Vaca, auctoritate regia per omne praesens Sardiniae Re-
gnum publici notarii, qui praedictis, partim proprio, partimque alieno depictis 
calamo, adfuit eaque rogatus et requisitus clausit. / 

Aquí sequex lo cuadern de procuras que comensa la de don Gaví Fois. / 

322                     1654 marzo 26, Bolotana 

I nobili Gavino Fois Barbarà e Francesco Antonio Fois Mallano, padre e 
figlio, di Bolotana, non potendo partecipare al Parlamento a causa delle loro 
occupazioni, nominano procuratore il nobile Pietro de Alagon, residente a 
Cagliari.  

Admitatur. 
Die 26 de marts 1654, Bolotene. 
En nom de Nostre Señor Déu. Sia a tots notori de com nosaltres don Gaví 
Fois y Barbarà y don Francesch Antoni Fois y Mallano, pare y fill respective, 
de la present vila de Bolotene, per quant per la magestat del rey nostre señor, 
que Déu guarde, y en real perssona, lo excellentíssim señor don Francesch 

682 Per il contenuto della parte omessa (et ipsius… cauthella et cetera) vedi n. 124.
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Fernándes de Castro, comte de Lemos y de Castro, son llochtinent y capità 
general en lo present Regne de Sardegna, dé aquell com president, de celebrar 
Corts generals eo Parlaments als rennicols y abitadors de aquell en la siutat de 
Càller a hont han de asistir, y per no poder.nos trobar nos altres personalment 
per poder entrar en aquells per causa de nostras ocupassions; per tant, de nos-
tre  grat y sertta sciènssia, en lo millor modo, forma y manera que de dret o 
consuetut, m.és llísit y permès, fem, constituim, cream y hordenam procurador 
y actor nostre cert y espessial a les coses infrascrites general, de tal manera que 
la espessialitat a la gieneralitat no derogue, ni per lo contrari, al molt noble 
don Pere de Alagón, en la dita siutat de Càller populat, a estes coses absent, 
com si fos present… 
[omissis]683 / 
…Actum ut supra et cetera. 
Testimonis són Antoni Mula y Antoni Sassu y Antiogo de Riu, de la present 
vila. 
Don Gavino Fois y Barbarà. 
Don Francesch Fois y Mallano. 
(ST) Ioannes Leonardus Madau, oppidi Bolotene, auctoritate apostolica 
ubique regia per totum praesentis Sardiniae Regnum publicus notarius, ad hec 
requisitus, interfui et clausi, et cetera. / 
[…] Don Gaví Fois y Barbarà y son fill lo noble don Francesch Antoni Fois 
Mallani en persona del molt noble don Pere de Alagó, ut pro intus. / 

323                              1654 marzo 20, Cagliari (Stampace) 
Pietro Andrea Guiso, nobile di Orosei, al momento a Cagliari, non po-

tendo partecipare al Parlamento come membro del Braccio militare, nomina 
suo procuratore il nobile Pietro de Alagon Cardona.  

Admitatur. 
Die 20 mensis martii anno a nativitate Domini 1654, in oppido Stampacis ex 
appendicis Calaris et cetera. 
Noverint universi quod ego nobilis Petrus Andreas Guiso, oppidi de Oroseii, 
in hac Calaris civitate ad praesentem repertus, quia infrascriptis adesse nequeo, 
confidens ad plenum de fide, legalitate animique probitate et in agendis pericia 
vestri infrascripti illustris don Petri de Alago et Cordona; igitur gratis et ex 
mea certa scientia constituo et ordino procuratorem meum certum et spetia-

683 Per il contenuto della parte omessa (per a que… quatre evangelis) vedi n. 123.
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lem, ad infrascripta generalem, ita quod spetialitas generalitati ipsi minime de-
roget, nec e diverso, vos eundem iam dictum illustrem don Petrum de Alagon 
et Cordona, hiis absentem tanquam praesentem et cetera, ad videlicet pro me 
et nomine meo, tam in Curia sive Parlamento in hac praesenti civitate Calaris 
per illustrissimum et excellentissimum dominum don Franciscum Fernandes 
de Castro et Andrada, comitem de Lemos, locumtenentem et capitaneum ge-
neralem praesentis Sardiniae Regni nomine et pro parte sacrae catholicae re-
giae magestatis domini nostri regis, Deo duce, celebrando quam in Estamento 
militari… 
[omissis]684 / 
...Actum ut supra et cetera. 
Testes sunt Saturninus Debenedeti, miles, et Michael Baldabella, sartor, Calaris 
habitatores. 
(ST) Signum Antonii Vaca, auctoritate regia per omne praesens Sardiniae 
Reñum publici notarii, qui praedictis, alieno depictis calamo, adfuit eaque ro-
gatus et requisitus clausit, haec propria subscribens manu, et cetera. / 
Procurationis instrumentum ad favorem illustris don Petri de Alago et Car-
dona firmatum per nobilem Petrum Andream Guisu, prout intus. / 

324                          1654 luglio 4, Cagliari 
Il nobile Pietro de Alagon Arborea, residente a Cagliari, in qualità di pro-

curatore dei nobili Gavino Fois Barbarà e Francesco Antonio Fois Mallano e 
di Pietro Andrea Guiso, nobile della villa di Orosei, nomina suo sostituto 
Giacomo Urtado, donnicello, domiciliato a Cagliari nelle appendici di Lapola.  

Admitatur. 
Die 4 mensis iullii anno a nativitate Domini 1654, Callari. 
Lo molt noble don Pedro de Alagón y Arborea, en la present çiutat de Càller 
populat, fent les infrascrites coses com a procurador llegítimament constituit 
y ordenat dels nobles don Gaví Fois y Barbarà y don Francesch Antoni Fois y 
Mallano, ab facultat de substituir, segons de son poder consta ab acte fet y fer-
mat en la vila de Bolotana a vint y ses de mars pròxim passat del present y cor-
rent any 1654, en poder del discret Juan Lleonart Madau, notari públich de 
dita vila, rebut y testificat, clos y subsignat a que se atja relaçió;  y axí bé com 
a procurador llegítimament constituit y ordenat del noble don Pere Andreu 
Guizo, de la vila de Otzier [recte Orosei], ab facultat axí bé de substituir, se-
gons de son poder consta ab acte fet y fermat en la present çiutat de Càller a 

684 Per il contenuto della parte omessa (et ipsius… cauthella et cetera) vedi n. 124.
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20 del mes de mars pròxim passat del dit y present any, en poder del discret 
Antoni Vacca, notari públich de Càller, rebut y testificat, clos y subsignat, a 
que se atja relaçió; y axí volent usar de la facultat de substituir en dits respec-
tive noms, de son grat y çerta sciènçia et cetera, sustituex, crea y ordena pro-
curador, seu eo pus ver de cadahú de dits llur principals cert et cetera axí que 
et cetera a Jaume Urtado, donzell, en lo appèndissi de la Llapola de Càller do-
misiliat, a estes coses abçent et cetera… 
[omissis]685 / 
...Actum ut supra et cetera. 
Testimonis són Cosme Deliperi, generós en Càller domisiliat, y Miguel Pirella, 
scrivent de Villa Nova, et cetera. 
Praemissis alieno calamo scriptis ego Dominicus Corrales de Aguilar, publicus 
notarius, fidem facio. / 
Lo don Pedro de Alagó com a procurador de don Gaví Fois y Barbarà, de don 
Francisco Antoni Fois Mallano y de don Pere Andreu Guiso a substituir a 
Jayme Urtado.  
Una fe de edad del hijo don Francisco Antoni y el que está abilitado en dos 
Parlamentos. / 

325                        1654 marzo 13, Sassari 
I fratelli Giovanni e Giuseppe Pilo Aquena e Giovanni Francesco Sanatello 

Pilo, rispettivamente zii e nipote, nobili di Sassari, non potendo partecipare 
al Parlamento nominano loro procuratore Pietro de Alagon, nobile di Ca-
gliari, figlio del marchese di Villasor. 

Don Juan y don Joseph Pilo admitantur. 
Die 13 mensis martii anno a nativitate Domini 1654, Sasseri. 
In Dei nomine amen. Noverint universi quod don Ioannes Pilo et Aquena, 
don Ioseph Pilo et Aquena et don Ioannes Franciscus Sanatello et Pilo, fratres, 
avunculi et nepos respective praesentis civitatis Saçeris, atendentes et consi-
derantes quod extitit illis et eorum cuilibet praesentata ex ordine et mandato 
illustrissimi et excellentissimi domini don Francisci Fernandez de Castro, An-
drada et Gatinara, comitis Lemensis eo de Lemos et de Castro, marchionis de 
Sarria, comitis de Andrada et de Villa Alva, ducis de Taurizano, domini do-
morum Marinarum et de Viesma, equitis Sancti Iacobi de Alfama cum co-
menda de Ornachos, et pro sua sacra regia magestate domini nostri regis 
proregis et capitanei generalis in praesenti Sardiniae Regno, quedam litera 

685 Per il contenuto della parte omessa (per tot ço… ferma et cetera) vedi n. 278.
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suae praefatae regiae magestatis sub datum Matriti, a die 22 mensis madii anni 
proximi elapsi 1653, cum qua ordinat et mandat dictis nobilibus de Pilo et Sa-
natello ut asistant regio Parlamento celebrando ebdomodis seu mensibus 
primo venturis in civitate calaritana per dictum illustrissimum et excellentis-
simum dominum proregem cum tribus Stamentis, eclesiatico, militari et regali 
istius Regni, ad tractandum contentum in dicta regia epistola et pro tolendis 
gravaminibus et refformandis corruptelis, vitiisque, si que fuerint in dicto 
Regno, in beneficium rei publicae et pauperum illius et bonae administrationis 
iustitiae cum zelo quo semper soliti sunt obtemperare preceptis suae regiae 
magestatis; et simul cum dicta regia litera fuit eis tradita alia citatoria convo-
catoria dicti illustrissimi proregis, sub datum in dicta calaritana civitate vige-
sima prima die mensis  februarii proximi  elapsi;  ideo quia personaliter 
interesse non valunt, iustis de causis eos inpedientibus, sed desiderantes adim-
pleri iussum et mandatum domini nostri regis, considerantes igitur ad plenum 
de zelo, legalitate et sufficientia  infrascripti  procuratoris,  cum  praesenti  pu-
blico instrumento,  omnibus  melioribus  via  modo  et forma forma quibus 
melius et eficatius de iure / vel alias possunt et valent, gratis et eorum certa 
scientia faciunt, constituunt, creant et deputant et solemniter ordinant verum, 
certum, legitimum et indubitatum eorum procuratorem, actorem, factorem 
negotiorumque infrascriptorum gestorem ac nuntium specialem et ad infra-
scripta etiam generalem, ita quod specialitas ipsi generalitati minime deroget, 
nec e contra, nobilem don Petrum de Alagon, civitatis Calaris, [filium]686 illu-
stris marchionis de Villa Sorres, absentem tanquam praesentem… 
[omissis]687 / 
…Quae fuerunt acta in dicta et praesen[ti] civitate Saceris, die et anno ut 
supra, et quia dictus don Ioannes Fran[ci]scus Sanatello est minor 25 annis, 
maior vero 21 annis, cum alio i[ura]mento renunciat beneficium minoris etatis, 
cui etiam dictus ei[us] procurator renunciare possit, promitens contra prae-
dicta non venire [ra]tione minoris etatis nec alias et sic iterum iurat. 
Testes ad firmam et iuramentum dicti don Ioannis Pilo sunt don Georgius 
Corol[edda] et Angelus del Petreto, Saçeris, et ad firmam et iuramentum dic-
torum don Ios[ephi] Pilo et don Ioannis Francisci Sanatello sunt Gavinus Pilo 
et Ioannes Sale, sutor[es] Saçeris. 
(ST) Signum mei Antonii Gillo, civis Sasseris, auctoritate regia per hoc omne 
praesens Sardiniae Regnum publici notarii, qui predictis adf[ui] eaque per 
alium scribi feci et requisitus clausi et subsi[gnavi]; constat de correcto ubi le-
gitur viginti unius anni.